



و دربی پاییزی بدون برنده به پایان رسید

نت غمگین ارسلان

هفته دوازدهم رقابت‌های لیگ برتر عصر روز گذشته با انجام دربی ۹۹ در ورزشگاه خالی از تماشاگر آزادی به پایان رسید. این بازی که حساس‌ترین تقابل نیم‌فصل لیگ برتر ایران بود، تا حدودی مخالف گمانه‌زنی‌ها از آب درآمد و در نهایت با نتیجه پرگل ۲-۲ به اتمام رسید. سودش را پرسپولیس برد که با ۲۵ امتیاز صدر جدول را از گل‌گهر گرفت و استقلال را به رتبه سوم جدول رده‌بندی فرستاد. با وجود گل‌هایی که در این دیدار زده شد، نمی‌توان از کیفیت این دیدار چندان راضی بود؛ شاید قرابت بیش از اندازه این بازی با آخرین دیدار جام جهانی یا شاید غیبت تماشاگران در دربی، باعث بی‌حس‌وحال‌شدن این بازی شده بود. به هر روی، نتیجه همانی شد که بسیاری قبل از این دیدار انتظارش را می‌کشیدند؛ تساوی. در تاریخ لیگ برتر سابقه نداشته رقابتی به اندازه دو تیم استقلال و پرسپولیس با نتیجه مساوی تمام شده باشد. بازی شب گذشته، بیست‌وچهارمین تساوی از ۹۹ بازی بود که این‌ دو به مصاف همدیگر رفته بودند. جالب آنکه حالا در هشت بازی آخر این دو تیم، هفت بار بازی مساوی شده و فقط برخلاف تقابل‌های اخیر، خاصه در چهار بازی آخر، این دیدار پرگل از آب درآمد. نکته‌ای که شاید نتوان به‌سادگی از کنار آن عبور کرد، میل تقریبی سرمربیان دو تیم به برتری در این بازی بود. این مورد هم شاید برگرفته از قانون جدید لیگ برتر ایران است که می‌گوید در صورت تساوی امتیازات دو تیم در انتهای فصل، ملک رده‌بندی، بازی رودرو است. پرسپولیس شب گذشته میل به گل‌زنی‌اش را زود به رخ کشید و توسط گولسیانی به گل رسید تا این بازیکن گرجستانی تبدیل به

یکی دیگر از خارجی‌های باشگاه پرسپولیس شود که پیش در دربی به گل بازی می‌شود. بازگشت استقلال ولی به این بازی مثال‌زدنی بود و آنها بازی یک بر صفر باخته را درست تا دقایق انتهایی ۲ بر یک پیش افتادند. روزبه چشمی گل مساوی را زد و ارسلان مطهری که پیش‌تر هم نشان داده بود متخصص گل‌زنی در دربی است، گل دوم را زد. ارسلان پیش از این بازی سه بار موفق شده بود در دربی دروازه پرسپولیس را باز کند و شب گذشته برای چهارمین بار به این مهم رسید تا حالا نزدیک‌ترین بازیکن به مرحوم صفر ایرانی‌اک باشد که با زدن هفت گل در دربی‌ها، بهترین آمار را دارد. ارسلان به دلیل اتفاق دیگری هم در این بازی مرکز توجه قرار گرفت؛ او بعد از گل‌زنی، نه‌تنها به دلیل اتفاق‌های اخیر در ایران خوشحالی نکرد، بلکه اشک هم از چشمانش جاری شد تا مورد سانسور صداوسیما هم واقع شود؛ صحنه‌ای که کارگردان تلویزیونی تلاش زیادی برای پنهان‌ماندن آن از روند دربی کرد. ارسلان که پیش‌تر با گیتارنوازی‌اش برای هواداران رقیب کبری می‌خواند، شاید پس از گل‌زنی نت شادی برای نواختن نداشت. باین‌حال، در شرایطی که استقلال‌ها مهیا می‌شدند تا با گل ارسلان، بعد از ناکامی در کسب برد در ۹۰ دقیقه، آن‌هم بعد از ۱۱ دربی، جشن پیروزی بگیرند، آسمان خراش گرجستانی پرسپولیس بار دیگر به هوا بلند شد و کار را مساوی کرد. گولسیانی حالا بیشتر از بسیاری دیگر از هم‌تیمی‌های کنونی‌اش از جمله مهدی عبدی، علی نعمتی، سروش رفیعی، وحید امیری و امید عالی‌شاه در دربی گل‌زنی کرده است. این موضوع ولی روی دیگری هم داشت؛ ردوبدل‌شدن این تعداد گل، آن‌هم در یک

بازی، در تضاد عجیبی با کارنامه تدافعی دو تیم پیش از دربی نودونهم بود. پرسپولیس در شش هفته اخیر به چهار پیروزی، یک تساوی و یک شکست دست یافته بود و با سه پیروزی متوالی و چهار بازی بدون گل خورده با په دربی گذاشته بود. آنها پیش از این دیدار با سه گل خورده، بهترین کارنامه را در طول ۱۱ هفته در خط دفاعی داشتند. در سوی دیگر، استقلال هم در شش هفته گذشته به چهار پیروزی و دو تساوی رسیده و بهترین تیم لیگ در این شش هفته بود؛ به طوری که در سه بازی قبلی خود گلی نخورده بود. آنها هم کارنامه بدی در خط دفاعی نداشتند و مجموعاً شش گل خورده بودند. حالی ولایت کارنامه این دو تیم در خط دفاعی نیز به هم ریخته است؛ هر دو، دو بار در طول ۹۰ دقیقه دروازه‌شان باز شد تا جدال دروازه‌بان‌های ملی‌پوش دو تیم هم پرنده‌ای نداشته باشد. حاصل همان‌طور که در بالا عنوان شد، چندان برای پرسپولیس‌ها بد از آب درنیامد؛ این تیم که با شوک خروج یورگی لوکادیا، بهترین گل‌زن خود، از تهران روبه‌رو شده بود، در این بازی اتفاقاً آمار خوبی در گل‌زنی ثبت کرد و صدر جدول را از گل‌گهر و امیر قلعه‌نویی پس گرفت. یک روز قبل از دربی، گل‌گهر ۲۱ امتیازی به مصاف هوادار رفت و با برتری در آن، خودش را ۲۴ امتیازی کرد و به لطف توافض بهتر به مقایسه با پرسپولیس هم صدر رسید. سرخ‌های تهرانی ولی با تک‌امتیازی که روز گذشته به دست آوردند، ۲۵ امتیازی شده و صدر جدول را پس گرفتند. استقلال با ۲۳ امتیاز، یک پله سقوط کرد و در رده سوم ایستاد. به این ترتیب، در هفته سیزدهم و در شرایطی که اختلاف امتیاز در صدر جدول بسیار اندک است، پرسپولیس در تهران به مصاف پیکان می‌رود و استقلال در دیداری خارج از خانه، در آبدان، رقیب صنعت نفت خواهد شد.

چرا نهادهای امنیتی پیگیر سکوهای ورزشگاه نیستند؟

دربی ۹۹ پایتخت عصر روز گذشته در شرایطی برگزار شد که مطابق با قرار قبلی، خبری از حضور تماشاگران روی سکوهای ورزشگاه آزادی نبود. اگرچه پیش از این بازی علت بدون تماشاگر شدن این رقابت حساس را آلودگی عنوان کرده بودند، ولی پرواضح است که نگرانی‌های دیگری در این بین وجود داشته و آلودگی مثل زمان‌های زیادی که کرونا مطرح می‌شد، دلیل اصلی نبوده است. گو اینکه اگر مسئولان ورزشی نگران آلودگی و سلامت تماشاگران بودند، کلا باید اجازه برگزاری این دیدار را نمی‌دادند؛ چون بر کسی پوشیده نیست خطر آلودگی برای کسی که ورزش می‌کند به‌مراتب بیشتر از کسی است که قرار است روی سکو بنشیند. به هر روی، این بازی لیگ‌برتری بدون حضور تماشاگران شد تا مثل بسیاری دیگر از بازی‌های لیگ برتر در دو، سه ماه اخیر، تماشاگری روی سکو حضور نداشته باشد. واضح است که چنین تصمیمی بدون ارتباط با اتفاقات ماه‌های اخیر در تهران نیست. باین‌حال، اینکه در این بین چندگانگی خاصی هم به چشم می‌خورد، محل سؤال است. برای روشن‌تر شدن بیشتر بحث می‌شود به صحبت‌های روز گذشته محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برگشت که گلایه داشته‌اند چرا هنرمندان فعالیت‌شان را به صورت جدی دنبال نمی‌کنند. او در بخشی از حرف‌هایش به نبودن تماشاگر اشاره کرده و از وضعیت بد سینما هم گفته است؛ «در بخش مخاطب آنجایی که نیاز به حضور تماشاگر داریم، دچار اختلال شده‌ایم و بیننده سینما کم شده است». بخش مهم‌تر صحبت‌های وزیر ولی مربوط به جایی است که می‌گوید نهادهای امنیتی پیگیر برگزاری فعالیت‌های هنری

جواد خیابانی «این کاره» نبود

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، بعد از اتمام کار تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی بالاخره در تلویزیون حاضر شد تا پاسخ‌گوی اتهامات موجود درباره تیم ملی باشد. تاج که پیش‌ازاین هم نشان داده بود علاقه‌ای ندارد به غیر از مباحث تلویزیون با جایی مصاحبه کند، این بار برنامه موردعلاقه‌اش برای گفت‌وگو را هم تعیین کرد تا شاید فضای به‌مراتب آرام‌تری را تجربه کند. او پیش‌تر با حضور در برنامه شبکه سه رویه‌روی میثاقی نشست و با کلی متلک، به مجری برنامه فهماند که هنوز راه زیادی برای تبدیل‌شدن به عادل فردوسی‌پور دارد. می‌شد با توجه به بحث شکل‌گرفته در آن برهه، متوجه نیش و کنایه‌های مهدی تاج شد که مجری را در سطحی نمی‌بیند که بخواهد وارد چالش با او شود؛ اما این اتفاق به شکل بدتر و واضح‌تری دوباره در تلویزیون رخ داد. این بار رئیس فدراسیون فوتبال ایران به‌جای شبکه سه به شبکه ورزش رفت تا روبه‌روی جواد خیابانی و مجری جوان دیگری بنشیند و پاسخ‌گوی سوالات آنها باشد. فارغ از مباحث شکل‌گرفته در این گفت‌وگو که به‌هیچ‌عنوان نمی‌توانست قانع‌کننده باشد، ادبیات عجیب‌وغریب مهدی تاج که شدت طلبکاری‌اش بیش از هر زمان دیگری نمود داشت هم برجسته بود؛ ادبیات نه‌چندان حرفه‌ای تاج در پاسخ به سوالات و تأکید بر بی‌دانشی مجریان یا حداقل مسلطن‌بودن آنها به بحث، به قدر کافی خراساز شد. نتیجه این شد که مخاطب، شاید طبق چیزی که انتظار می‌رفت، از صحبت‌های مهدی تاج قانع نشد و او با قیافه یک فرد فاتح استودیوی شبکه ورزش را ترک کرد. موضوعی که بعد از این گفت‌وگو به شکل عجیبی مخابره شده، مدار هستند، بی‌خیال شده است.



اخبار برگزیده

خبرهای ویژه «تاج»؛ از رفع تعلیق سرخابی‌ها در آسیا تا تسویه حساب با «ویلموتس»

رئیس فدراسیون فوتبال از احتمال ادامه یا قطع همکاری با کارلوس کی‌روش خبر داد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، بعد از گذشت ۲۰ روز از حذف تیم ملی فوتبال ایران از گردونه رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، همچنان گمانه‌زنی‌های زیادی درباره آینده نیمکت تیم ملی فوتبال ایران مطرح است و شایعه‌های متعددی درباره احتمال ادامه همکاری با کارلوس کی‌روش یا انتخاب یک سرمربی ایرانی به میان آمد. اما مدیران فدراسیون فوتبال تصمیم گرفتند در سکوت فعالیت‌های خود را پیش ببرند و فعلاً واکنشی به شرایط به‌وجودآمده برای تیم ملی نداشت‌ه باشند. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، با شرکت در یک گفت‌وگوی تلویزیونی به برخی حواشی از جمله روند نتایج تیم ملی ایران همسراه کارلوس کی‌روش در جام جهانی و البته آینده نیمکت تیم ملی، مطالبات مارک ویلموتس از فدراسیون فوتبال و آخرین وضعیت تعلیق سرخابی‌های پایتخت در رقابت‌های آسیایی توضیحاتی را ارائه کرد.

بهترین تصمیم در جام جهانی انتخاب «کی‌روش» بود

رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به وضعیت تیم ملی ایران پیش از انتخاب کارلوس کی‌روش گفت: «تیم ملی با هیچ دوره‌ای در این دوره قابل مقایسه نبود و همه تلاش‌ها برای عادی‌سازی فضای مسابقه بود؛ چون شرایط عادی نبود. در مثالی در عربی می‌گویند درک‌زدنی است اما وصف کردنی نیست. خیلی‌ها می‌دانند در داخل و خارج چه افرادی علیه تیم ملی کار می‌کردند». تاج درباره آینده نیمکت تیم ملی فوتبال ایران گفت: «خیلی‌ها باخندند و سرمربی‌شان را تغییر ندادند و احساس می‌کردند با همین نفرت کارشان را ادامه دادند. انگلیس هم به حساب خودش خوب نتیجه نگرفت و تغییری نداد. آلمان هم سرمربی خود را تغییر نداد. عربستان هم همین‌طور. ما هم احساسی نمی‌خواهیم عمل کنیم. هم کی‌روش و هم دیگران جزء گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی هستند. تیم ملی کشور است و تیم آقای تاج نیست که بخواهم فقط من تصمیم بگیرم. من اشتباهاتی داشته‌ام و باز هم اشتباه خواهم کرد. بهترین تصمیم انتخاب کی‌روش برای حضور در جام جهانی است.»

گزینه‌های هدایت تیم ملی: از «برانکو» و «کی‌روش» تا «مجیدی»، «قلعه‌نویی» و «دایی»

مهدی تاج درباره گزینه‌های هدایت تیم ملی توضیح داد: «اسم برانکو هم مطرح است اما ما مذاکراتی با برانکو نکرده‌ایم. اگر هم قرار است فدراسیون مذاکراتی انجام دهد باید من در جریان باشم و با برانکو و کی‌روش و هیچ گزینه دیگری هنوز صحبت نکرده‌ایم. برای سرمربیگری تیم ملی چند گزینه را مدنظر داریم که بعد از بررسی و نشست با اهالی فن، به‌زودی درباره سرمربی تیم ملی تصمیم‌گیری می‌کنیم. در بین گزینه‌های ایرانی، نام فرهاد مجیدی، امیر قلعه‌نویی و علی دایی مطرح است اما هنوز مذاکراتی انجام نشده است». رئیس فدراسیون فوتبال در واکنش به عدم انتخاب جواد نکونام گفت: «ما طرحی داشتیم که بعد از جام جهانی با هر نتیجه‌ای حتی کسب سه پیروزی، از آقای کی‌روش در کسوت مدیر فنی استفاده کنیم و آقای نکونام بعد از مربیگری در جام جهانی، به‌عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شوند اما مذاکرات به سرانجام نرسید. حتی من با مدیرعامل شرکت فولاد هم صحبت کردم اما درنهایت تصمیم آقای نکونام ادامه همکاری با باشگاه فولاد بود.»

با کمک فیفا پرورنده ویلموتس، بسته شد

تاج در پاسخ به سؤالی درباره پرورنده مارک ویلموتس گفت: «باید این مبلغ را پرداخت کنیم. خوشبختانه فیفا در حال کمک‌کردن مبلغی به فدراسیون فوتبال است تا پول ویلموتس پرداخت شود. این مبلغ پرداخت هم شده است. پرورنده ویلموتس چهار میلیون دلار جریمه بود که در رای شش‌میلیون دلار همراه با جرائم و پنج‌درصد دیگر آمده بود. با احتساب این مبالغ پرورنده ویلموتس حدود شش‌میلیون دلار می‌شد. مهدی تاج با اشاره به پیگیری‌های حقوقی انجام‌شده گفت: «اگر ای به ضررمان می‌شد، باید ۹،۶ میلیون دلار پرداخت می‌کردیم. خوشبختانه با اعتراض فدراسیون و پیگیری‌های انجام‌شده و وکلایی که به مجموعه قبلی کمک کردند و همچنین وکلای نهاد ریاست جمهوری، رای شکسته شد. دراین‌حال جریمه‌ها نیز از بین می‌رود. هر حکمی در دادگاه CAS شکسته شود، همه جریمه‌هایش بخشیده می‌شود اما اصل مبلغ هم نصف شد. اکنون ۳،۵ میلیون دلار دیگر باید پرداخت می‌کردیم.»

استقلال و پرسپولیس در آسار رفع تعلیق شدند

رئیس فدراسیون فوتبال درباره نامه ارسالی از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا گفت: «امروز جلسه‌ای با گل باشگاه‌ها با موضوع مجوز حرفه‌ای که بخش الزامی فیفا و AFC است، داشتیم و باید اعلام کنم نامه‌ای از مسئول صدور مجوز حرفه‌ای آسیا به دست‌مان رسیده است که این کمیته با رفع تعلیق کمیته بدوی صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال موافقت کرده و این به معنای بازگشت استقلال و پرسپولیس به لیگ قهرمانان است». تاج درباره فرایند بازگشت سرخابی‌ها به لیگ قهرمانان آسیا توضیح داد: «دو باشگاه استقلال و پرسپولیس با تأیید کمیته بدوی و استیناف فدراسیون فوتبال می‌توانند در لیگ قهرمانان شرکت کنند. البته این ملزم به آن است که مشکلات دو باشگاه برطرف شود. در غیر این صورت و اگر تعلیق صورت بگیرد، فوتبال ایران برای سه سال محروم خواهد شد.»

تمام رکوردهایی که مسی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر شکست

کاپیتان تیم ملی آرژانتین در همان جام جهانی که قهرمان شد، رکوردهای زیادی در تاریخ جام‌های جهانی گذاشت. به گزارش ایسنا و به نقل از مارکا، لیوئل مسی به چیزی دست یافت که در طول دوران حضورش در تیم ملی آرژانتین از آن محروم شده بود. ستاره آرژانتینی در ۳۵سالگی قهرمان جام جهانی شد. لئو مسی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر ۱۰ رکورد را شکست؛ ۱۰ رکورد تصادفی به نظر نمی‌رسد.

جام جهانی پنجم: لئو مسی مانند کریستیانو رونالدو و آندرس گواردو و گیلرمو اوجوا به «باشگاه پنج‌تالی‌ها» پیوست است؛ قبلاً آنتونیو کارپاخان، لوئار ماتئوس، پائولو مالدینی و جانلونیجی بوفون نیز به آن پیوسته بودند. این بازیکنان در پنج دوره جام جهانی حضور داشتند.

تعداد مسابقات بیشتر: مسی که شش بازی عقب‌تر از ماتئوس بود، وارد قطر شد و رکورددار بازی در این رقابت‌ها شد.

بیشترین تعداد دقیقه بازی: کاپیتان آرژانتین در قطر هفت بازی با دو وقت اضافه مقابل هلند در مرحله یک‌چهارم نهایی و فرانسه داشت که او را با دوهزارو ۳۱۴ دقیقه بازی در صدر جدول رده‌بندی قرار داد و از پائولو مالدینی ایتالیایی پیشی گرفت. اولین بازیکنی که در پنج جام جهانی پاس گل داد؛ او تنها کسی است که در پنج دوره جام جهانی پاس گل داد و با سه پاس گل در قطر ۲۰۲۲، با دیگو مارادونا در صدر جدول برابری کرد.

رکورد کاپیتانی: او در قطر هفت بازی با بازوبند به زمین رفت تا با ۱۹ بازی به‌عنوان کاپیتان از رافا مارکز مکزیکی (۱۷) و دیگو مارادونا (۱۶) پیشی گیرد.

طولانی‌ترین زمان سپری‌شده از اولین گل در جام جهانی و آخرین گل: مسی اولین گل خود را در ۱۶ ژوئن ۲۰۰۶ به صربستان زد و پنج‌هزارو ۹۹۹ روز بعد (۱۶ سال و پنج ماه و دو روز) در فینال مقابل فرانسه گل زد.

بهرترین گل‌زن آرژانتینی: او هفت گل در قطر به ثمر رساند که بالاترین تعداد گل در بین تمام جام‌های جهانی بود که این ستاره در آنها حضور داشت. کابرل بایتستوتا سال‌ها با زدن ۱۰ گل برترین گل‌زن آرژانتین بود.

گل‌زنی در چهار جام جهانی: او اولین فوتبالیست آرژانتینی است که در چهار جام جهانی حداقل یک گل به ثمر رسانده است.

بیشترین تعداد پیروزی در تاریخ جام: بازیکن شماره ۱۰ آرژانتینی با چهار پیروزی کوشورش در جام جهانی (مقابل مکزیک، لهستان، استرالیا و کرواسی) از پله (با ۱۲ پیروزی) پیشی گرفت و به ۱۴ پیروزی رسید.